FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 118-120; Sicola, Rep. 2, f. 5.

## 90. - Pro Busaydo nano.

V iunii V ind. ap. Venusium. Scriptum est Iustitiario Capitanate etc. Ex parte Busaydi de Luceria Saracenorum Camere nostre nani, fuit expositum coram Nobis quod olim tibi per licteras Karoli primogeniti nostri carissimi Principis Salerni etc. sub sigillo Capitanei scriptum fuit in hec verba:

Karolus primogenitus etc. Iustitiario Capitanate etc. Busaydus de Luceria Saracenorum R. Camere naynus Nobis exposuit quod karissimus dom. genitor noster statuit ei certas expensas per R. Curiam sibi annis singulis exhibendas easque ipsi Busaydo exolvistis pro a. p. p. IV ind., auctoritate patentium licterarum eiusdem dom. patris nostri vobis perinde directarum. Quare idem Busaydus petebat a Nobis ut exhiberi sibi expensas huiusmodi pro pres. a. V ind., pro qua nondum eas recepisse se asserit mandaremus. Quo circa d. v. ... mandamus quatenus, si vobis constiterit de premissis, expensas ipsas eidem Busaydo vel certo nuntio suo pro eo presenti, pres. vobis litteras assignanti pro pres. a. V ind., si eas non solvistis vel solvi fecistis eidem, sicut eas pro pred. a. IV ind. exhibuistis sibi auctoritate pred. licterarum regiarum directarum vobis, ut dicitur, de pecunia proventuum officii vestri residuorum quorumlibet, sive de pecunia pres. gen. (subventionis) terris iurisdictionis vestre imposita et vobis ad recollendum commisso, et in ipsorum defectu de pecunia proventuum baiulationis Lucerie exhibere curetis, iuxta tenorem pred. licterarum regiarum vobis pro exhibendis eidem expensis ipsis ut dicitur directarum. Non obstante etc. Recepturus etc. Dat. Neapoli, per mag. Nicolaum Buccellum subdecanum Baiocensem etc.

Quia sicut asseritur tu satisfacto eidem Busaydo de pred. expensis a primo p. p. mense septembbris huius V ind. et usque per totum mensem madii ind. eiusdem; pro reliquis mensibus iunii, iulii et augusti pred. ind. de expensis pred. te dicis ipsi non posse satisfacere sine speciali Celsitudinis nostre mandato, quare pro ipsius parte fuit Maiestati nostre ... supplicatum ut exhiberi ei expensas huiusmodi mandaremus. Ipsius itaque supplicationibus inclinati, f. t. ... mandamus quatenus, si est ita, pred. expensas pro pred. mense iunii, iulii et augusti ind. eiusdem de pecunia proventuum officii tui residuorum quorumcumque, sive de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposita et tibi ad recollendum commisso et in ipsius defectu de pecunia proventuum eiusdem baiulationis Lucerie que est etc. exhibere procures. Non obstante etc. Recepturus etc. Dat. etc. (Reg. 1, f. 16 t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 120-123 (trascriz.).

## 91. - (Mentio Iohannis Cafaree mil., Provisoris castrorum in Apulia). (Reg. 1, f. 16, t.).

FONTI: Sicola, Rep. 24, f. 892.

92. - (Mentio Guillelmi de Sulclo et Bartholomei de Bossichi civium Florentinorum, qui decorati sunt militari cingulo). (Reg. 1, f. 16, t.).

FONTI: Borrelli, *Rep. univ.*, in Sicola, *Rep.* 23, f. 374.

93. - Pro pastu et indumento leopardorum, leonis, leuntie et tabacti.

V. iunii V ind. ap. Venusium. Scriptum est Iustitiario Capitanate etc. Ex parte Pascalis Belfecti, Rogerii Mathei de Elia, Gentilis et Abdelassis Saracenorū Luceria leoparderiorum nostrorum fuit expositum coram Nobis quod olim tibi per litteras Karoli primogeniti nostri carissimi principis Salernitani etc. sub sigillo Capitanie scriptum fuit in hec verba:

Karolus primogenitus illustris regis Sicilie etc. Iustitiario Capitinate etc. Devotioni vestre regia qua fungimur auctoritate ... mandamus quatenus Pascali Belfecto, Rogerio Mathei de Elia, Gentili et Abdelassis Saracenis de Luceria Saracenorum leoparderiis karissimi dom. et genitoris nostri, quibus, ut ipse asseruit, pro leopardis, leone leuntia et tabacto eorum commissis custodia ac vestimentis eorum leoparderiorum ac lassias et tappeta necessaria pro leopardis ipsis pro a. IV ind. p. p., auctoritate regiarum licterarum vobis super hoc exhibuistis huiusmodi pastum pro ipsis leopardis, leone, leuntia et tabacto quas vobis constiterit eisdem leoparderiis in eorum tenere custodia, nec non vestimenta eorum leoparderiorum ac cassias et tappeta pred. a primo mensis septembribus p. p. usque et in antea per totum pres. a. Si pastum et vestimenta ac alia pred. nondum exhibuistis vel exhibere fecistis eisdem, eis modo pred. et forma et si ea pred. r. licterarum auctoritate pred. leoparderiis ministratis pro pred. a. IV ind. de pecunia baiulationis Curie ministrare et exhibere sine difficultate qualibet faciatis iuxta pred. regiarum continentiam licterarum, non obstante mandato etc. Recepturus etc. Dat. Neapoli per mag. Nicolaum Buccellum etc. die III dec. V ind. r. pred. Domini patris nostri a. XII.

Verum quia, sicut asseritur, tu satisfacto eisdem leoparderiis de pred. pastu pro leopardis, leone, leuntia et tabacto ac in vestimento decorum leopardiorum lassii et tappetis eorundem a I mensis sept. p. p. pres. V ind. et usque per totum mensem madii ind. eiusdem, pro reliquis mensibus iunii, iulii et augusti ind. pred. dicis te ipsis non posse satisfacere sine speciali Celsitudinis nostre mandato. Quare pro ipsorum parte fuit Maiestati nostre ... supplicatum ut exhiberi eis pastum vestimenta lassias et tappeta huiusmodi benignius mandaremus.

Ipsorum itaque supplicationibus inclinati, f. t. ... mandamus quatenus, si est ita, pastum pro leopardis, leone, leuntia et tabacto pred. ac in vestimento dictorum leopardiorum lassias et tappeta eorumdem, pro pred. mensibus iunii iulii et augusti pred. V ind. de pecunia baiulationis Lucerie que est vel erit per manus tuas iuxta tenorem licterarum pred. principis tibi directarum propterea exhibere procures. Non obstante etc. Recepturus etc. Dat. etc. (Reg. 1, f. 17).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 122-125.

94. - Curia et pro heredibus qd. dom. Radulfi de Culento.

IX iunii, Venusii. Scriptum est eidem (Iustitiario Capitanate). Alias tibi dedimus per nostras licteras in mandatis ut ab exequitoribus qd. Radulfi de Culento pro satisfactione unc. auri CXXXVII et tar. XII in quibus ex mutuo facto eidem Radulfo per nostram Cameram ... illam quantitatem frumenti ap. Sanctum Quiritum communi pretio qui frumentum ipsum in partibus ipsi distractatur, recipere procurares; ex qua pro pred. summa pecunie esset nostre Curie satisfactum tu nichilominus inde facere curavisti. De quo miramur non modicum et es proinde non immerito arguendus. Quare f. t. ... mandamus quatenus ... totam quantitatem frumenti et etiam ordei quam dicti exequatores ap. Sanctum Quiritum tibi pro parte Curie duxerint assignandam, ab eis receptione in foveis bonis, mundis et tutis diligenter et bene faciatis custodiri et salubriter conservari, quousque tibi aliud exinde per nostram Excellentiam iniungatur. Volumus tamen quod frumentum et ordeum ipsum a pred. exequitoribus recipias ad illud vid. forum sicut ap. Fogiam vel Sanctum Quiritum aut Pritinam venduntur, ita quod in hoc nostra Curia non valeat circumscribi.

Cautus existens quod frumentum et ordeum quod a pred. exequitoribus receperis sit utile et bonum ac recollectum a. IV ind. nuper elapse. Quantitatem vero frumenti et ordei quam a pred. exequitoribus pro satisfactione CXXXVII unc. et XII tar. receperis et ad quam rationem fuerit computatum et qualiter ipsum statueris salubriter conservandum et ubi, Camere nostre Thesaurariis et Magne Curie nostre Mag. Rationalibus statim particulariter et distincte per tuas licteras rescripturus etc. (Reg. 1, f. 17 t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 125-126.

95. - (Mandatum pro Andrea de Modioblado, mil. de certa pecunia). (Reg. 1, f. 17 t.).

FONTI: Chiarito, Rep. 28, f. 28, t.

96. - (*Re Carlo scrive al Giustiziere di Terra di Lavoro e Contado di Molise ed a quello di Terra di Bari di aver assegnato 2000 oncie d'oro all'anno a Filippo imperatore di Costantinopoli, suo genero, durante il tempo che starà presso di lui; delle quali once 2000, mille saranno pagate dal Giustiziere di Terra di Lavoro e Contado di Molise, e mille dal Giustiziere di Terra di Bari, in 4 uguali rate annue, cioè nei giorni primo dicembre, primo marzo, primo giugno e primo agosto*). Dat. ap. Vetrallam, IV septembbris V ind. (1276). (Reg. 9, f. 241).